# KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

# UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA

Alamat: Jalan Udayana No. 11 Singaraja

Telepon: (0362) 22570 Fax.: (0362) 25735, Email: humas@undiksha.ac.id

Laman: www.undiksha.ac.id

### KEPUTUSAN

REKTOR UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA

Nomor: 443/UN48/KM/2016

Tentang

DOSEN PEMBIMBING DAN MAHASISWA PELAKSANA PEMENANG HIBAH PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA (PKM) UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA TAHUN 2016

## REKTOR UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA

- Menimbang : a. Bahwa dalam pelaksanaan Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) Universitas Pendidikan Ganesha Tahun dipandang perlu menetapkan Dosen Pembimbing dan Mahasiswa Pelaksana Pemenang Hibah Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) dimaksud;
  - b. Bahwa Dosen Pembimbing dan Mahasiswa Pelaksana Pemenang Hibah Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) tersebut ditetapkan dengan Keputusan Rektor Universitas Pendidikan Ganesha.

### Mengingat

- : 1 Undang-Undang Rl Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 Juli 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
  - 2 Peraturan Pemerintah RI Nomor 32 Tahun 2013 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2006 Tentang Standar Nasional Pendidikan;
  - Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 Tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan;
  - 4 Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tanggal 31 Januari 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
  - 5 Peraturan Presiden Nomor 11 Tahun 2006 Tentang Perubahan IKIP Negeri Singaraja menjadi Universitas Pendidikan Ganesha;
  - 6 Keputusan Mendikbud/Mendiknas Nomor: 155/0/1998, tentang Pedoman Umum Organisasi Kemahasiswaan di Perguruan Tinggi.
  - 7 Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 14 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Pendidikan Ganesha:

### **MEMUTUSKAN**

### Menetapkan:

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA DAN MAHASISWA PEMBIMBING DOSEN TENTANG PELAKSANA PEMENANG HIBAH PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA (PKM) UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA **TAHUN 2016** 

### KESATU

Menetapkan Dosen Pembimbing dan Mahasiswa Pelaksana Pemenang Hibah Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2016 seperti terlampir dalam keputusan ini;

Dalam melaksanakan tugasnya, Dosen Pembimbing dan KEDUA Mahasiswa Pelaksana Pemenang Hibah Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) Universitas Pendidikan Ganesha Tahun bertanggungjawab kepada Rektor Universitas

Pendidikan Ganesha;

Segala biaya yang ditimbulkan dengan dikeluarkannya surat KETIGA keputusan ini, dibebankan pada anggaran DIPA BLU

Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2016 Nomor: SP DIPA-042.01.2.400987/2016 revisi III Tanggal 13 Juni

2016:

Keputusan Rektor Universitas Pendidikan Ganesha ini mulai KEEMPAT

berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Singaraja Pada tanggal : 17 Juni 2016

Rektor,

Dr. I Nyoman Jampel, M.Pd. NIP. 195910101986031003

Lampiran

Keputusan Rektor Universitas Pendidikan Ganesha

Nomor

443/UN48/KM/2016

Tanggal

17 Juni 2016

Tentang

Dosen Pembimbing dan Mahasiswa Pelaksana Pemenang Hibah Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) Universitas Pendidikan

Ganesha Tahun 2016

NO	JUDUL	BIDANG	PELAKSANA (KETUA DAN ANGGOTA)	DOSEN PEMBIMBING
2.	"Petis Muda" Produksi Karpet Lukis Bermotiv Budaya Daerah Berbahan SerabutKelapa.	РКМ-К	Ketua : Putu Sinta Ari Utami Anggota : -Septi Wulan Dari -Luh Putu Yuli Rastini -I Dewa Ayu Sri Wulan Angga Dewi	Prof.Dr. I Gst. Pt Sudiarta,M.Si
3.	Canang Sari Panca Dewata(Usaha Produktif Bernuansa Religi Hindhu ).	РКМ-К	Ketua : Putu Kirania Andika Putri Anggota : -Putu Ayu Laksmidevi -Desak Made Melawati -Ida Ayu Md Friska Setiawati	Drs. Ida Bagus Putu Mardana.,M.Si.
4.	Pemberdayaan Warga Kolok Desa Bengkala MelaluiP elatihan Pengembangan Wirausaha Abon Jambu Mete.	РКМ-М	Ketua : Ni Putu Fani Andriani Anggota : -Putu Angga Rismanika -Putu Rima Yuliandewi -Kadek Krisna Dwi Mahartini -Desak Nyoman Kartika D	Drs. Sanusi Mulyadiharja, M.Pd.
5.	"Peer Counseling" Berbasis Kearifan Lokal Tri Hita Karana untuk Meningkatkan Kecerdasan Moral Siswadi SMK Negeri 2 Singaraja.	РКМ-М	Ketua :lmam Setiawan Anggota : -Ni Made Sri Rahayu Sukma Dewi -Ni Made Inda Lestariyanti -Ida Bagus Ketut Baskara Adi Putra	Luh Putu Sri Lestari S.Pd., M.Pd.
6.	Pelatihan dan Ekspresimentasi Tari Gambuh pada Siswa SD Mutiara Singaraja sebagai UpayaRekonstruksi dan Regenerasi Tarian-tarian Bali Klasik yang Hampir Punah.	РКМ-М	Ketua :Kadek Somarasih Anggota : -Ni Luh Putu Nila Cahyani -I Dewa Ayu Nyoman PrajnaParamita -Putu Eka Putriningsih	Mercason School
7.	Teknologi Akuaponikal Sebagai Solusi Mengatasi KrisisLahan Hijau Di Perkotaan.	PKM-KC		Putu Artawan, S.Pd.,M.Si.

	Budidaya Bebek Darat Sebagai Peluang Pasar Yang Prospektif.	РКМ-К	Ketua : I KadekMariasa Anggota : -I Kadek Mahendra Meyana -I Made Suastika Gita	Drs. Ida Bagus Putu Mardana.,M.Si.
8.	Gancsha Healthy Rice Cup: Inovasi Makanan Cepat Saji, Sehatdan Bergizi.	РКМ-К	Ketua : Ni Luh Eka Sumiantari Anggota : -Dewa Ayu Purnamayanti -Ni Wayan Arisanti -Nur Syari ah Hidayati	Dr. Ni Ketut Rapi, M.Pd.
19.	Bamboo Handicraf: Pemberdayaan Kelompok Masyarakat Pengerajin Bambu Dalam Mengelola Kerajinan Sokasi Baliaga Di Desa Tigawasa.	РКМ-М	Ketua: I Putu Hendra Eka Geminiawan Anggota: -Ni Wayan Arisanti -Anak Agung Rai Niti Darmika S	Dr. Ni Made Pujani, M.Si.
20.	"COOL-KINI" Pendingin Minuman Portable Mini Sebagai Langkah Awal Bumi Bebas Freon.	РКМ-К	Ketua:Anak Agung Ayu Pibra C. Anggota: -Gede Widia Kharistianta -I Kadek Darmayasa -Pande Luh Putu Adi Puri L.	I Wayan Sutaya, S.T.,M.T
21	*Linfo*Usaha Mainan Mobil Elektronik Menggunakan Sensor Cahaya.	РКМ-К	Ketua: I Nyoman Adijaya Anggota : -I Made Ambara -Yoga Pratama	I Wayan Sutaya, S.T.,M.T
22	Pelatihan Pembuatan Media Tanam Jamur Tiram Untuk Remaja Putus Sekolah Sebagai Upaya Pemanfaatan Limbah Serutan Kayu Dan Ampas Kopi (Kanopi) Di Desa Pidpid, Abang,Karangasem.	РКМ-М	Ketua: I Made Edi Darsana Anggota: -Luh Pt. Ayu Arsih T.D -I WayanWidiartha - I Gede Mustika Yasa - Ni WayanWiniasih	Dr. Ananta Wikrama Tungga Atmadja,SE.,M.Si. Ak.
23.	Pelatihandan Kursus Kecantikan Rambut Untuk Ibu Rumah Tangga Di Desa Kalibukbuk , Kabupaten Buleleng.	РКМ-М	Ketua : Kadek Hermayani Anggota : -I Gusti Ayu Dwi Mirah Jayanti - Ni Luh Putu Susiani	Dr. Ni Ketut Widiartini,S.Pd.,M.Pd
24.	Bonus Anti Hiv/Aids Dan Narkoba: Bondres Nusa Dalam Pemberdayaan KarangTaruna Sad Nurangga UntukSosialisasiHiv/Aids Dan Narkoba DiDesaPed, Nusa Penida, KabupatenKlungkung.	РКМ-М	Ketua: I Ketut Andika Pradnyana Anggota: -I Wayan Darnanta -I WayanAnggaPurna Rasa -I Wayan Preana	I Made Gede Sunarya, S.kom.,M.Cs

Ditetapkan di : Singaraja Pada tanggal : 17 Juni 2016

> Proman Jampel, M.Pd. 195910101986031003